
BENJAMIN GONZALEZ HENZE 5533353702
3.85 kW 31 de Julio de 2024

1A 29622060632

1,083 kWh $ 3,389

7 1,092 kWh $54

98.41 % BIMESTRE $ 3,335

$20,332.00 MXN $327.00 MXN $20,005.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.2 %



Propuesta 1 31 de Julio de 2024 15 de Agosto de 2024

20240005

BENJAMIN GONZALEZ HENZE  
5533353702

bghenze@parquehumano.com

7 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3 kW

7 ESTRUCTURA ABC

7 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 2,408.00

IVA $ 385.28

TOTAL (USD) $ 2,793.28

costo sujeto a precio de dolar



1 $ 20,332.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 1,065.74 $ 1,065.74 $ -1,727.54

2 $ 20,941.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,097.71 $ 1,097.71 $ -629.83

3 $ 21,570.22 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,130.64 $ 1,130.64 $ 500.81

4 $ 22,217.33 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,164.56 $ 1,164.56 $ 1,665.38

5 $ 22,883.85 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,199.50 $ 1,199.50 $ 2,864.88

6 $ 23,570.36 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,235.48 $ 1,235.48 $ 4,100.36

7 $ 24,277.47 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,272.55 $ 1,272.55 $ 5,372.91

8 $ 25,005.80 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,310.73 $ 1,310.73 $ 6,683.64

9 $ 25,755.97 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,350.05 $ 1,350.05 $ 8,033.68

10 $ 26,528.65 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,390.55 $ 1,390.55 $ 9,424.23

11 $ 27,324.51 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,432.27 $ 1,432.27 $ 10,856.50

12 $ 28,144.24 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,475.23 $ 1,475.23 $ 12,331.73

13 $ 28,988.57 $ 466.22 $ 0.00 $ 1,519.49 $ 1,519.49 $ 13,851.22

14 $ 29,858.23 $ 480.21 $ 0.00 $ 1,565.07 $ 1,565.07 $ 15,416.29

15 $ 30,753.97 $ 494.62 $ 0.00 $ 1,612.03 $ 1,612.03 $ 17,028.32

16 $ 31,676.59 $ 509.46 $ 0.00 $ 1,660.39 $ 1,660.39 $ 18,688.71

17 $ 32,626.89 $ 524.74 $ 0.00 $ 1,710.20 $ 1,710.20 $ 20,398.91

18 $ 33,605.70 $ 540.48 $ 0.00 $ 1,761.51 $ 1,761.51 $ 22,160.41

19 $ 34,613.87 $ 556.70 $ 0.00 $ 1,814.35 $ 1,814.35 $ 23,974.76

20 $ 35,652.29 $ 573.40 $ 0.00 $ 1,868.78 $ 1,868.78 $ 25,843.54

21 $ 36,721.85 $ 590.60 $ 0.00 $ 1,924.84 $ 1,924.84 $ 27,768.39

22 $ 37,823.51 $ 608.32 $ 0.00 $ 1,982.59 $ 1,982.59 $ 29,750.98

23 $ 38,958.21 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,042.07 $ 2,042.07 $ 31,793.05

24 $ 40,126.96 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,103.33 $ 2,103.33 $ 33,896.38

25 $ 41,330.77 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,166.43 $ 2,166.43 $ 36,062.81



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 608.4 595.8 647.9 623.4 593.7 553.2 593.7 567.9 503.4 551.4 581.6 585.4

Consumo actual 502.5 502.5 535.5 535.5 557.0 557.0 419.0 419.0 625.5 625.5 609.0 609.0


